2021 年度 JFA ゴールキーパーレベル 1 コーチ養成講習会山口 FA コース開催要項

山口県サッカー協会技術委員長 東原 秀一

1.目的

ジュニア年代(12歳以下)のゴールキーパーの指導ができる人材を養成すると同時に、都道府県のゴールキーパー指導者のリーダーとなる人材を育成することを目的とする。

2.主催・主管

一般社団法人山口県サッカー協会

3.受講資格

下記の全ての条件を満たす者であること

- (1) 有効な JFA C 級コーチライセンスを保有していること
- (2) ゴールキーパーの指導をしていること
- (3) 山口県内チームで指導をしていること

4.受講者数

15 名

*講習会開催最低人数 12 人

5.受講申込

受講希望者は下記の受講申込書に必要事項を記載の上、12.提出先 E-mail に送付してださい。 【2021GK レベル 1 指導者養成講習会受講申込書】

*山口県サッカー協会 HP「講習会・研修会」からダウンロード

申込み締め切り日は 2021 年 9 月 13 日(月)

締め切り後の申込みは一切、受け付けません。

6.受講決定

申込締切後、提出された「申込書」に記載されているメールアドレスに受講の可否を連絡します。 ※申込書に記載のメールアドレスと、KICKOFF に登録のメールアドレスは一致させてください。

7.受講料

35,000円(税込み)

- *交通費は別途受講者負担
- *教材費は別途受講者負担

教材: サッカー指導教本 · DVD2017 ゴールキーパー編 価格 7,700 円 (税込み)

8.開催期間

2021年12月25日(土)·12月26日(日)·2022年1月8日(土)·1月9日(日) *4日間全ての日程に参加してください。

全ての日程を受講できない場合、ライセンスの取得はできません。

9.開催場所

維新百年記念公園ラグビー・サッカー場

10.日程

	10:30~11:30	コースガイダンス・GK の全体像(GK 理論①)
1日目	12:30~15:30	実技(講師デモンストレーション・テクニック)
12月25日	16:30~18:30	講義(GK 理論②)
	18:30~19:30	指導計画案作成(テクニック)
	9:00~11:30	実技(講師デモンストレーション・ゲーム)
2 日目		指導実践①(1-3)
12月26日	13:00~16:00	指導実践① (4-15)
	17:00~18:30	講義 (GK の一貫指導)
	18:30~19:30	指導計画案作成(ゲーム)
	9:00~11:30	指導実践②(1-7)
3 日目	13:00~16:00	指導実践②(8-15)
1月8日	17:00~18:30	講義(トレーニングの構築、暴力根絶、指導実践の振
		り返り)
	9:00~12:00	指導実践②(+α)
4 日目	13:00~14:00	筆記試験
1月9日	14:00~14:30	閉校式

^{*}スケジュールは変更になることがあります。カリキュラムが大きく変わることはありません。

11.その他

- ・本講習会合格者は、「AFC GK-Level1-License」として認定されます。JFA ID の会員情報にパスポート番号を必ず入力してください。(パスポートコピーの提出は必要ありません)
- ・申込が最低人数に達しない場合は講習会を開催しません。
- ・申し込み以降のご案内はメールにて行うため、必ず有効なメールアドレスを「申込書」に記載してください。万が一、異なったアドレスを登録し、担当者からのメールが届かなかった場合も一切の責任を負いかねますので、予めご了承ください。
- ・受講料支払い後のキャンセル、当日欠席、また、講習会開始後の途中辞退等については受講料 の返金はいたしませんので予めご了承下さい。
- ・新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、山口県サッカー協会ホームページの『健康チェックシート』を当日持参して下さい。(山口県サッカー協会ホームページ/講習会・研修会/指導者講習会予定表 からダウンロードしてください。)チェックシートには、仮に感染者が発生した場合に備え、住所・電話等の連絡先を記載していただきます。また受講の2週間前からの体温を記載して下さい。
- ・マスク着用で参加お願いします。
- ・当日発熱(37.5 度以上)、風邪症状、倦怠感など感染が疑われる方の受講はできませんのでご留意下さい。
- ・万が一、怪我や体調不良などにより全ての実技・実践をこなせない状況で参加される場合、受講をお断りするケースもあります。コンディションを整えてご参加ください。
- ・その他、やむを得ない事情により講習会を中止することがあります。

12.申込書提出先、問い合わせ先

一般社団法人山口県サッカー協会

技術委員会 山口県 GK プロジェクトチーフ 澤野 晃士

E-mail: sawano.kouji@ysn21.jp